受文者：臺南市永康區崑山國民小學
發文日期：中華民國114年2月5日
發文字號：南市教專字第1140210709號
速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件：如說明六、七

主旨：檢送教育部委請臺北市立大學辦理「教育部114年度中小學

教師專業學習社群召集人（講師）增能培訓課程」之研習計

畫及縣市報名資訊，詳如說明，請查照。

說明：

一、依據教育部114年1月24日臺教師(三)字第1140010015號函辦

理

二、為充足各縣市教師專業學習社群講師人才庫，並落實校本教

師專業學習社群之運作與成效，協助推動十二年國民基本教

育之課程與教學，強化教師專業學習社群召集人推動社群之

能量，爰教育部委請臺北市立大學辦理旨揭培訓課程。

三、參與對象：曾參與教育部社群召集人初階、進階或高階講師

培訓課程，並取得認證之師長。

四、旨揭研習計畫規劃於北區、中區、南一區、南二區、東區分

別辦理社群召集人（講師）增能培訓課程，各區辦理時間與

地點如下：

(一)線上課程（不分區，請學員自行擇一場次參與）：

１、第1場：114年3月26日（星期三）下午1時至4時。

２、第2場：114年3月29日（星期六）上午9時至中午12時。

３、第3場：114年3月29日（星期六）下午1時至4時。

４、第4場：114年4月11日（星期五）上午9時至中午12時。

..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
.

裝

.
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..

訂

.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..

線

.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..

檔 號：

保存年限：

第1頁 共3頁

臺南市政府教育局 函

地址：708201臺南市安平區永華路2段6號
承辦人：張瓊文
電話：06-2986202分機24
電子信箱：tnchiung@tn.edu.tw

５、第5場：114年4月11日（星期五）下午1時至4時。

(二)實體課程（分區）：

１、東區（花蓮）：114年4月19日（星期六）上午9時至下

午4時，花蓮縣花蓮市明義國民小學。

２、南一區（高雄）：114年4月26日（星期六）上午9時至

下午4時，高雄市楠梓區油廠國民小學。

３、南二區（臺南）：114年5月3日（星期六）上午9時至下

午4時，臺南市中西區進學國民小學。

４、中區（臺中）：114年5月24日（星期六）上午9時至下

午4時，臺中市南屯區惠文國民小學。

５、北區（臺北）：114年6月14日（星期六）上午9時至下

午4時，臺北市士林區劍潭國民小學。

五、報名時間與方式：即日起至2月17日(星期一)前填寫報名表

單，網址：https://forms.gle/JbiBDDs4uLz9R6SM8

六、檢附本市參加教育部社群召集人講師培訓完訓名單，請轉知

貴校人員報名參加。

七、研習計畫詳如附件。

正本：臺南市七股區竹橋國民小學、臺南市中西區協進國民小學、臺南市安平區安平國
民小學、臺北市立中山國民中學、臺南市仁德區仁德國民小學、臺南市東區東光
國民小學、臺南市立永康國民中學、臺南市立文賢國民中學、臺南市北區文元國
民小學、臺南市後壁區新嘉國民小學、臺南市立鹽行國民中學、臺南市永康區永
康國民小學、臺南市中西區永福國民小學、臺南市鹽水區文昌國民小學、臺南市
安平區西門實驗小學、臺南市立安定國民中學、臺南市南區喜樹國民小學、臺南
市立歸仁國民中學、臺南市立建興國民中學、臺南市後壁區樹人國民小學、國立
北門高級農工職業學校、國立曾文高級家事商業職業學校、國立臺南第一高級中
學、國立臺南大學附設實驗國民小學、國立臺南高級海事水產職業學校、臺南市
善化區大成國民小學、臺南市善化區善化國民小學、臺南市安定區南興國民小學、
臺南市立後壁國民中學、臺南市立官田國民中學、臺南市中西區進學國民小學、
臺南市佳里區佳里國民小學、臺南市後壁區新東國民小學、臺南市南區日新國民
小學、臺南市新營區新進國民小學、臺南市東區裕文國民小學、臺南市安南區土
城國民小學、臺南市七股區樹林國民小學、臺南市安南區安順國民小學、臺南市
大內區二溪國民小學、臺南市中西區成功國民小學、臺南市關廟區五甲國民小學、
臺南市安平區新南國民小學、臺南市北門區蚵寮國民小學、臺南市北區開元國民
小學、臺南市永康區大灣國民小學、臺南市永康區勝利國民小學、臺南市永康區
復興國民小學、臺南市永康區龍潭國民小學、臺南市立九份子國民中小學、臺南
市立太子國民中學、臺南市立左鎮國民中學、臺南市立民德國民中學、臺南市立

第2頁 共3頁

安南國民中學、臺南市立忠孝國民中學、臺南市立金城國民中學、臺南市立崇明
國民中學、臺南市立新化國民中學、臺南市立新興國民中學、臺南市安平區億載
國民小學、臺南市安南區青草國民小學、臺南市白河區竹門國民小學、臺南市佳
里區仁愛國民小學、臺南市北門區北門國民小學、臺南市東區復興國民小學、臺
南市西港區松林國民小學、臺南市南化區北寮國民小學、臺南市南化區玉山國民
小學、臺南市南區省躬國民小學、臺南市柳營區柳營國民小學、臺南市永康區崑
山國民小學、臺南市關廟區深坑國民小學、臺南市麻豆區大山國民小學、臺南市
佳里區塭內國民小學、臺南市立新市國民中學、臺南市新營區新營國民小學、臺
南市歸仁區歸仁國民小學、臺南市東區德高國民小學、臺南市北區賢北國民小學、
臺南市南區龍崗國民小學、臺南市鹽水區鹽水國民小學、臺南市立東原國民中學、
臺南市北區大光國民小學、臺南市立後甲國民中學、臺南市立楠西國民中學、臺
南市安南區安佃國民小學、臺南市西港區後營國民小學、臺南市佳里區信義國民
小學、臺南市南區永華國民小學、臺南市麻豆區紀安國民小學

副本：本局新課綱創思教學研發中心

第3頁 共3頁